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PAUILLAC - MÉDOC
10ÈME ÉDITION DU FESTIVAL INTERNATIONAL DE CINÉMA

DU MARDI 8 AU DIMANCHE 13 JUILLET

F I L M O G R A P H I E *

ACTEUR

· P A T R I C K  B R U E L ·

Acteur, compositeur et interprète

2021
2019
2017
2015
2014
2013
2012
2010
2009
2007
2006
2004
2001
1998
1998
1997
1996
1993
1992
1987
1985

Villa Caprice
Le meilleur reste à venir
Una Famiglia
Ange & Gabrielle
Tu veux ou tu veux pas
Les gamins
Le prénom
Comme les 5 doigts de la main
Le code a changé
Un secret
L’ivresse du pouvoir
Une vie à t’attendre
Les jolies choses
Les folies de Margareth
Paparazzi
K
Le jaguar
Profil bas
Toutes peines confondues
Attention bandits
P.R.O.F.S

Transformer les défis en opportunités est une qualité que l’artiste aux 
multiples facettes Patrick Bruel, né à Tlemcen en Algérie en 1959, cultive 
depuis son plus jeune âge. Passionné de musique et de comédie, il se fait 
connaître du grand public en 1983 grâce à son rôle dans Le Coup de 
sirocco d’Alexandre Arcady. Tandis que le cinéma lui ouvre ses portes, il 
connaît un succès fulgurant dans la chanson avec l’album Alors regarde, 
qui marque le début du phénomène Bruel. Artiste complet, il jongle entre 
les plateaux de tournage et les scènes de concert, enchaînant les rôles 
marquants dans des films tels que K (Alexandre Arcady), Le Lait de la 
tendresse humaine (Dominique Cabrera) ou encore Le Prénom 
(Alexandre de La Patellière et Matthieu Delaporte), qui lui vaut une 
nomination au César du meilleur acteur. Passionné par les mots et la 
transmission, Patrick Bruel se distingue également au théâtre (Le Limier, 
Inconnu à cette adresse) et à la télévision, notamment dans les drames 
historiques Un secret et Le Collier rouge. En parallèle, il poursuit une 
carrière musicale prolifique, explorant avec succès la variété, le jazz et la 
chanson française. Son dernier album, en 
résonance avec son temps, témoigne de 
son engagement artistique et de sa 
proximité avec son public. En 2021, il 
incarne un avocat influent dans Villa 
Caprice, un rôle intense qui confirme son 
talent pour les personnages nuancés. 
Invité d’honneur de la 10ème édition du 
Festival Les Vendanges du 7ème Art, 
Patrick Bruel viendra présenter ce film et 
partager avec le public sa passion du 
cinéma.

Invité d’honneur
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